
Componente INVESTIGACIÓN Y TRANFERENCIA DE TECNOLOGÍA

SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACIÓN
SECRETARIA DE FOMENTO AGROPECUARIO Y PESQUERO

FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO DE YUCATÁN
PROGRAMA SOPORTE

FOLIOS POSITIVOS CON ACUERDO DE COMPROMISO DE RECURSOS

Folio Estatal Acdo. De 
compromiso Mpio. de proyecto Localidad de 

proyecto Paterno, Materno, Nombres Benef. 
Hombres

Benef. 
Mujeres

Benef. 
Totales Caracteristicas del beneficio Cantidad 

(solicitado) Unidad de medida Datos Total

31-08-007477 CTE..04.123.08 MÉRIDA Mérida CABRERA QUIJANO PEDRO 1 0 1 FORTALECIMIENTO DE LAS 
FONDACIONES 1 PROGRAMA Aportación Federal

1,016,568.00

Aportación Estatal 435,672.00
Total 1,452,240.00

31-08-007480 CTE.05.18.08 MÉRIDA Mérida CABRERA QUIJANO PEDRO 1 0 1 CRIA Y ENGORDA DE AVEZ 1 PROYECTO Aportación Federal 0.00
Aportación Estatal 0.00
Total 0.00

CRIA Y ENGORDA DE GANADO 
CAPRINO 1 PROYECTO Aportación Federal

0.00

Aportación Estatal 0.00
Total 0.00Total

CRIA Y ENGORDA DE GANADO 
PORCINO 1 PROYECTO Aportación Federal

0.00

Aportación Estatal 0.00
Total 0.00

DESARROLLO Y PRODUCCION DEL 
PEPINO DE MAR 1 PROYECTO Aportación Federal

0.00

Aportación Estatal 0.00
Total 0.00

INVESTIGACION  SOBRE CULTIVO DEL 
HENEQUEN 1 PROYECTO Aportación Federal

200,900.00

Aportación Estatal 86,100.00
Total 287,000.00

INVESTIGACION EN APICULTURA 1 PROYECTO Aportación Federal 902,611.50
Aportación Estatal 386,833.50Aportación Estatal 386,833.50
Total 1,289,445.00

INVESTIGACION EN BOVINOS CARNE 1 PROYECTO Aportación Federal 283,500.00
Aportación Estatal 121,500.00
Total 405,000.00

INVESTIGACION EN CULTIVOS 
ORNAMENTALES 1 PROYECTO Aportación Federal

914,900.00

Aportación Estatal 392,100.00
Total 1,307,000.00

INVESTIGACION SOBRE  DE CITRICOS 
, NARANJA Y LIMON 1 PROYECTO Aportación Federal

225,680.00

Aportación Estatal 96,720.00
Total 322,400.00

INVESTIGACION SOBRE EL CULTIVO 93,529.80INVESTIGACION SOBRE EL CULTIVO 
DE CHILE 1 PROYECTO Aportación Federal

93,529.80

Aportación Estatal 40,084.20
Total 133,614.00

INVESTIGACION SOBRE EL CULTIVO 
DE MAIZ 1 PROYECTO Aportación Federal

98,000.00

Aportación Estatal 42,000.00
Total 140,000.00

INVESTIGACION SOBRE EL CULTIVO 
DE PAPAYA 1 PROYECTO Aportación Federal

441,140.00

Aportación Estatal 189,060.00
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31-08-007480 CTE.05.18.08 MÉRIDA Mérida CABRERA QUIJANO PEDRO 1 0 1 INVESTIGACION SOBRE EL CULTIVO 1 Total 630,200.00
INVESTIGACION SOBRE EL CULTIVO 
DE SABILA 1 PROYECTO Aportación Federal

181,300.00

Aportación Estatal 77,700.00
Total 259,000.00

INVESTIGACION SOBRE ENERGIA 
RENOVABLE Y MONITOREO DE 
DATOS CLIMATOLOGICOS

1 PROYECTO Aportación Federal
385,000.00

Aportación Estatal 165,000.00
Total 550,000.00

INVESTIGACION SOBRE ESTADO DE 154,700.00INVESTIGACION SOBRE ESTADO DE 
LA PRODUCCION DE FRUTAS 
NATIVAS

1 PROYECTO Aportación Federal

Aportación Estatal 66,300.00
Total 221,000.00

INVESTIGACION SOBRE LA 
PRODUCCION DE PULPO 1 PROYECTO Aportación Federal

1,001,000.00

Aportación Estatal 429,000.00
Total 1,430,000.00

INVESTIGACION SOBRE MANEJO 
INTEGRAL EN HORTALIZAS 1 PROYECTO Aportación Federal

165,200.00

Aportación Estatal 70,800.00
Total 236,000.00

INVESTIGACION SOBRE PEPINO DE 
MAR 1 PROYECTO Aportación Federal

1,400,000.00
MAR 1 PROYECTO Aportación Federal

Aportación Estatal 600,000.00
Total 2,000,000.00

INVESTIGACION SOBRE PRODUCCION 
DE CORVINA, CARACOL Y MAREA 
ROJA

1 PROYECTO Aportación Federal
916,300.00

Aportación Estatal 392,700.00
Total 1,309,000.00

INVESTIGACION SOBRE SISTEMAS DE 
PRODUCCION DE DESTETES Y UN 
SISTEMA DE ENGORDA DE CERDOS 
EN PASTOREO

1 PROYECTO Aportación Federal

889,000.00

Aportación Estatal 381,000.00
Total 1,270,000.00Total 1,270,000.00

INVESTIGACION SOBRE SITUACION 
ACTUAL DE FRUTAS NATIVAS DE 
YUCATAN

1 PROYECTO Aportación Federal
0.00

Aportación Estatal 0.00
Total 0.00

PRODUCCION DE BOVINO DOBLE 
PROPOSITO 1 PROYECTO Aportación Federal

0.00

Aportación Estatal 0.00
Total 0.00
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31-08-007480 CTE.05.18.08 MÉRIDA Mérida CABRERA QUIJANO PEDRO 1 0 1 PRODUCCION DE BOVINOS PARA 
CARNE 1 PROYECTO Aportación Federal

0.00

Aportación Estatal 0.00
Total 0.00

PRODUCCION Y CRIA DE OVINOS 1 PROYECTO Aportación Federal 0.00
Aportación Estatal 0.00
Total 0.00

SIEMBRE DE HORTALIZAS 1 PROYECTO Aportación Federal 0.00
Aportación Estatal 0.00
Total 0.00

TRANSFERENCIA  DE TECNOLIGIA 137,900.00TRANSFERENCIA  DE TECNOLIGIA 
SOBRE EL  CULTIVO DE 
ORNAMENTALES 

1 PROYECTO Aportación Federal

Aportación Estatal 59,100.00
Total 197,000.00

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA 
CRIA,PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACION DE ABEJAS, MIEL 
Y DERIVADOS 

1 PROYECTO Aportación Federal

221,585.00

Aportación Estatal 94,965.00
Total 316,550.00

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA 
CULTIVO DE PAPAYA 1 PROYECTO Aportación Federal

124,600.00

Aportación Estatal 53,400.00
Total 178,000.00Total 178,000.00

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA EN 
OTROS SISTEMAS PECUARIOS 1 PROYECTO Aportación Federal

875,000.00

Aportación Estatal 375,000.00
Total 1,250,000.00

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA 
MAIZ 1 PROYECTO Aportación Federal

217,672.00

Aportación Estatal 93,288.00
Total 310,960.00

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA 
OTROS SISTEMAS AGRICOLAS 1 PROYECTO Aportación Federal

1,053,780.00

Aportación Estatal 451,620.00
Total 1,505,400.00

TYRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA 210,000.00TYRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA 
EN CULTIVO DE ALGAS MARINAS 1 PROYECTO Aportación Federal

210,000.00

Aportación Estatal 90,000.00
Total 300,000.00

Total Aportación Federal 12,109,866.30

Total Aportación Estatal 5,189,942.70
Total Total 17,299,809.00
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